[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

                                                          ПРОЕКТ
       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ________ № ___

                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Изменение (расторжение) договора социального найма

 жилого помещения муниципального жилищного фонда»
В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, предоставляемых комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Изменение (расторжение) договора социального найма

 жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 05.04.2016 года № 287 (далее –Регламент), следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 2.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«направление уведомления о приостановлении либо решения об отказе  в предоставлении муниципальной услуги».
1.2. наименование пункта 2.10 Регламента изложить в новой редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги».
1.3. дополнить пункт 2.10 Регламента подпунктом 2.10.1. следующего содержания:
«2.10.1. Основаниями для отказа в предоставлении заявителю (его уполномоченному представителю) муниципальной услуги являются:» и далее по тексту.
1.4. абзац 3 пункта 2.10. Регламента исключить.

1.5. дополнить пункт 2.10 Регламента подпунктом 2.10.2. следующего содержания:

«2.10.2.  Основаниями для приостановления предоставления заявителю (его уполномоченному представителю) муниципальной услуги являются:

непредставление заявителем документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен предоставить самостоятельно;

Уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги направляется уполномоченным органом заявителю в письменном виде по адресу, указанному в обращении, либо путем передачи указанного письма заявителю при его личном приеме в уполномоченном органе, а также в электронном виде по адресу электронной почты, указанному в заявлении (в случае, если в заявлении указано о получении результата муниципальной услуги посредством электронной почты)».
1.6. абзац 5 пункта 3.1. Регламента изложить в новой редакции:

«подготовка и направление заявителю уведомления о приостановлении либо мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги».
1.7. в пункте 3.3.5. Регламента после слов «наличие или отсутствие оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.

1.8. в пункте 3.3.6. Регламента после слов «наличия или отсутствие оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.
1.9. в пункте 3.4.1. Регламента после слов «отсутствия оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.
1.10. пункт 3.4.4. Регламента исключить.

1.11. абзац 2 пункта 3.4.5. Регламента исключить.
1.12. в пункте 3.4.6. Регламента после слов «является отсутствие оснований для» слова «приостановления либо» и далее по тексту.
1.13. наименование пункта 3.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«3.5. Подготовка и направление заявителю уведомления о приостановлении либо мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги».

1.14. в пункте 3.5.1. Регламента после слов «наличия оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.

1.15. пункт 3.5.3. Регламента изложить в новой редакции:

«3.5.3. В случае установления при рассмотрении заявления и проверке представленных документов либо в результате сбора необходимых документов и информации оснований для приостановления либо отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10 настоящего Регламента, специалист, рассматривающий заявление, в течение 3 рабочих дней с даты получения указанных документов и информации подготавливает уведопление о приостановлении либо мотивированный отказ в виде письма Администрации с указанием причин и необходимых мер по их устранению».

1.16. в пункте 3.5.7. Регламента после слов «наличие оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.

1.17. в пункте 3.5.8. Регламента после слов «направление заявителю» добавить слова «уведомления о приостановлении либо» и далее по тексту.

1.18. в абзаце 2 пункта 3.5.9. Регламента после слов «наличие оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.

1.19. в абзаце 3 пункта 3.6.1. Регламента после слов «отсутствие оснований для» добавить слова «приостановления либо» и далее по тексту.

1.20. пункт 5.1. части 5 Регламента изложить в новой редакции:
«5.1. Предметом досудебного обжалования заявителем могут являться решения и действия (бездействие), осуществляемые (принятые) должностным лицом уполномоченного органа в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего Регламента.
Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
1.21. пункт 5.2 Регламента изложить в новой редакции:

«5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.
1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.
2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»

1.22. пункт 5.6. Регламента изложить в следуюшей редакции:

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается».
1.23. в Блок-схеме предоставления муниципальной услуги (Приложение № 3 к Регламенту) слова «Подготовка и направление мотивированного отказа» заменить словами «Подготовка и направление уведомления о приостановлении либо мотивированного отказа».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению имуществом Л.Л. Британ.

   Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин